CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO
GRANDE / PR

R . F a r i d S t e p h e n s , 1 7 9 - P i o n e i r o s , C E P 8 3 8 3 3 - 0 0 8 - F a z e n d a R i o G r a n d e - P R - F o n e : ( 4 1 ) 3 6 2 7 - 1 6 6
4

e - m a i l : c o n t a t o @ f a z e n d a r i o g r a n d e . p r . l e g . b r

Resolução nº 031/2024

De 18 de novembro de 2024

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral de 2024

 O Presidente da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande, no uso das suas atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Fazenda Rio Grande, e autorização contida no artigo 10º
da Lei nº 1.737 de 21 de dezembro de 2023, resolve:

 Art. 1º Fica aberto no Orçamento Geral do Município para o exercício financeiro de 2024,
Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), conforme segue:

 01 – PODER LEGISLATIVO
 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

 01.031.0056.2126  -Atividades do Legislativo
 16 3.3.90.33.00.00.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoção                          R$ 40.000,00

TOTAL: R$ 40.000,00

 Art. 2º Para dar cobertura aos créditos abertos conforme artigo anterior, serão utilizados
recursos proveniente da anulação de dotações orçamentárias do orçamento geral do município para o
exercício de 2024, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), conforme segue:

 01 – PODER LEGISLATIVO
 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

 01.031.0056.2126  -Atividades do Legislativo
 18 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica                  R$ 40.000,00

TOTAL: R$ 40.000,00

 Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em
contrário, dado e traçado no Gabinete do presidente da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande –
Estado do Paaná.

Gabinete da Presidência, 18 de novembro de 2024

ALESANDRO BORDIGNON WEISS
Presidente

LEONARDO DE PAULA DIAS
1º Secretário

LEONARDO DE
PAULA
DIAS:042419669
77

Assinado de forma
digital por LEONARDO
DE PAULA
DIAS:04241966977
Dados: 2024.11.18
14:12:22 -03'00'

Assinado digitalmente por ALESANDRO
BORDIGNON WEISS:00460522914
ND: C=BR, OU=Presencial, OU=
34797814000110, OU=AC SyngularID
Multipla, O=ICP-Brasil, CN=
ALESANDRO BORDIGNON
WEISS:00460522914
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.11.18 14:32:04-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2

ALESANDRO
BORDIGNON
WEISS:00460

522914

" CAMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/ PR
~~

EXTRATO DE COMPRA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 28/2024
FORNECEDOR: 51.966.693 VALQUIRIA SANTANA BISCAIA GOOD
CNPJ: 51.966.693/0001-02
OBJETO: Aqu isição de aparelho de ar condicionado e contratação de empresa
especializada para instalação de aparelhos de ar condicionado.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.

R. Farid Stephens , 1 79 - Pion e iros , CE P 83833 - 008- Faz enda Ri o Grande - PR - Fone: ( 4 1) 3627- 1 664
e -mail : co nt ato@ f aze nd ar i ogra nd e. pr.l eg.br